



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ฉบับนี้
จากที่ ทั่วประเทศ
ทั่วโลก



วิกฤตที่แท้จริง!
ถูก(ละ)ยุค ▶3



APXลุย9โครงการ
13,800ล้าน
เศรษฐกิจ ▶4



ไทยคมพัฒนา
ทีวีดาวเทียมในลาว
เศรษฐกิจ ▶5



“บู”ยัน
“เค”เคอ”ไม่ไปไหน
กีฬา ▶6



เดือนอาเซียน
ระงับภัยไอเอส
ต่างประเทศ ▶7

จำคุกยึดทำเนียบฯ

คำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ในคดีที่พันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตยบุกเข้ายึดทำเนียบรัฐบาล ทำให้สังคมหันมาให้ความสนใจจับจ้องกระบวนการยุติธรรมอีกครั้ง เมื่อแก้คำพิพากษาศาลชั้นต้นที่ให้จำคุกจำเลย 2 ปี ไม่รอลงอาญา เหลือให้จำคุกคนละ 8 เดือน ไม่รอลงอาญา โดยให้เหตุผลการกระทำของพวกเขาจำเลยมิได้

เป็นประโยชน์เพื่อกลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง และไม่ใช่เพื่อประโยชน์ส่วนตน จึงเห็นควรพิพากษาลงโทษให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ นี่คือการพิพากษาที่เหมาะสมกับพฤติการณ์ที่พันธมิตรฯบุกเข้ายึดทำเนียบตั้งแต่ วันที่ 26 สิงหาคม 2551 และทำพิธีส่งมอบคืนอย่างเป็นทางการในวันที่ 4 ธันวาคม ปีเดียวกัน

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม



พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

ถอนรากถอนโคน

เงินให้กู้ยืมจำนวนมาก มีกระบวนการ 5 หนายทุนใหญ่หรือไม่? ▶3

กระตักหนวด
ถอนขน



กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



6 อ้ายเจ้า

กฎหมาย
นิติลัด นิติทำ

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

การไล่บี้ตระกูล “ชินวัตร” ให้ละเดดน้ำ
ทั้ง “กฎหมาย” และ “อภินิหารทางกฎหมาย”
หลักนิติรัฐ-นิติธรรมกลายเป็น “นิติลัด-นิติทำ”
“Pegasus” ให้จับตามดูเปลี่ยนหลังคดี “ยิ่งลักษณ์”
“สมศักดิ์ ไม่พรต” จันกระแส “ข้าวเสื่อม”
พิสูจน์ความซื่อสัตย์สุจริต “รัฐบาลทหาร”
“โลกในกะลา” วิพากษ์ 10 ข้อร่างสัญญาปรองดอง
“ธนพร ศรียากุล” ชี้ “คสช.” ยังต้องอาศัย “กบปส.”
“โสภณ พรโชคชัย” เนะ “แก๊งให้ลูกวิธี”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสแกน QR code
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk

โลกวันนี้วันสุข



กฎหมาย
นิติลัด นิติทำ

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งฟรีทั่วประเทศ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ชาวเต็นประเดิมร้อนประจำวันที่ 24 กรกฎาคมที่ผ่านมาที่ประชาชนให้ความสนใจกันมากคงหนีไม่พ้นผลการตัดสินคดีแกนนำพันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตยนำกำลังเข้าบุกยึดทำเนียบรัฐบาลเพื่อประท้วงขับไล่รัฐบาลนายสมัคร สุนทรเวช เหตุเกิดเมื่อปี 2551

จำเลยคดีนี้ประกอบด้วย พล.ต.จำลอง ศรีเมือง อายุ 82 ปี นายสนธิ ลิ้มทองกุล อายุ 69 ปี นายพิภพ ธงไชย อายุ 71 ปี นายสมเกียรติ พงษ์ไพบูลย์ อายุ 67 ปี นายสมศักดิ์ โกศัยสุข อายุ 71 ปี และ นายสุริยะใส กตะศิลา อายุ 45 ปี

ทั้งหมดถูกยื่นฟ้องในความผิดฐานร่วมกันบุกรุกโดยร่วมกันกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่ 2 คนขึ้นไป และร่วมกันทำให้เสียทรัพย์ ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 358, 362, 365

คดีนี้ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้จำคุกจำเลยคนละ 3 ปี ให้การเป็นประโยชน์ลดโทษให้ 1 ใน 3 คงจำคุกจำเลยไว้คนละ 2 ปี โดยไม่รอลงอาญา จำเลยยื่นขอประกันตัวผู้คัดค้านอุทธรณ์

คำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ที่ออกมาเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคมคือ ศาลอุทธรณ์พิเคราะห์แล้วเห็นว่า โจทก์มีรองเลขาธิการ สำนักนายกรัฐมนตรี ผู้อำนวยการสำนักสถานที่ดูแลรักษาความเรียบร้อย สันติบาล 4 ปาก เบิกความถึงรายละเอียดเหตุการณ์ที่โจทก์ทั้ง 6 ที่เป็นแกนนำและผู้ชุมนุม ที่เข้าไปในทำเนียบรัฐบาล และได้เข้ารื้อ 6 ล้อเข้าไปตั้งเวทีปราศรัย หน้าสนามหญ้าทำเนียบรัฐบาล มีการตัดโซ่ที่คล้องประตู รวมทั้งฉีกฉีกฉีกกันที่เจ้าหน้าที่ตำรวจจัดไว้ เพื่อรักษาความปลอดภัย ซึ่งการกระทำนั้นส่งผลให้เกิดความเสีย

จำคุกยึดทำเนียบฯ

ต้องรอดูคำพิพากษาของศาลฎีกา
ว่าที่สุดแล้วการบุกเข้ายึดทำเนียบรัฐบาล
บทลงโทษจากศาลยุติธรรมจะมีแค่ไหนอย่างไร

หายต่อระบอบระบอบหน้า, สนามหญ้าที่ตายทั้งหมด และระบบไฟในสนามหญ้า ศาลจึงเห็นว่าการกระทำของจำเลยนั้น เป็นการกระทำความผิดและทำให้เสียทรัพย์ซึ่งเป็นความผิดกรรมเดียว แต่ผิดกฎหมายหลายบท การที่ศาลชั้นต้นพิพากษาฐานบุกรุกนั้นชอบแล้ว

ส่วนที่จำเลยขอให้ศาลลงโทษสถานเบาและรอลงอาญา โดยอ้างเหตุว่าจำเลยเป็นผู้มีการศึกษา มีสถานะทางสังคม และได้ทำงานสังคม อีกทั้งไม่เคยต้องโทษในคดีอาญามาก่อน กับการชุมนุมนั้นก็เป็นการชุมนุมเพื่อประโยชน์สาธารณะนั้น ศาลเห็นว่า การกระทำของจำเลยเป็นการบุกรุกทำเนียบรัฐบาลซึ่งเป็นสถานที่ราชการ ซึ่งการที่จำเลยจะใช้เสรีภาพนั้นก็จะต้องไม่กระทบต่ออำนาจหน้าที่อื่น และเพื่อไม่ให้การกระทำของจำเลยนั้นเป็นเยี่ยงอย่าง

แต่เมื่อพิจารณาแล้วเห็นว่าการกระทำของพวกจำเลยมิได้เป็นประโยชน์เพื่อกลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง และไม่ใช่เพื่อประโยชน์ส่วนตน จึงเห็นควรพิพากษาลงโทษให้เหมาะสมกับพฤติการณ์จึงพิพากษาแก่ จากเดิมที่ศาลชั้นต้นพิพากษาจำคุก 2 ปี ให้เป็นจำคุก 1 ปี โดยลดโทษให้ 1 ใน 3 คงจำคุกจำเลยทั้ง 6 เป็นเวลาทั้งสิ้น 8 เดือน โดยไม่รอลงอาญา

เป็นอันว่าผ่านไปสองศาลคงเหลือชั้นฎีกา

คดีนี้ยังการเป็นโจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2555

ทั้งนี้ เมื่อย้อนไปดูการเคลื่อนไหวของพันธมิตรในช่วงดังกล่าวไม่ได้มีเพียงการบุกเข้ายึดทำเนียบรัฐบาลเท่านั้น แต่ยังกระจ่ายกำลังปิดล้อมสถานที่ราชการ เช่น สถานีวิทยุโทรทัศน์แห่งประเทศไทยและสถานี

วิทยุกระจายเสียง กระทรวงการคลัง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จนนายสมัครพ้นจากตำแหน่งด้วยวินิจัยของศาลรัฐธรรมนูญเรื่องสอนทำกับข้าวออกทีวี และนายสมชาย วงศ์สวัสดิ์ ขึ้นมาเป็นนายกรัฐมนตรีแทน

ความน่าสนใจในคดีตัดสินของศาลอุทธรณ์คือประเด็นที่ว่าจำเลยขอให้ศาลลงโทษสถานเบาและรอลงอาญา โดยอ้างเหตุว่าจำเลยเป็นผู้มีการศึกษา มีสถานะทางสังคม และได้ทำงานสังคม อีกทั้งไม่เคยต้องโทษในคดีอาญามาก่อน กับการชุมนุมนั้นก็เป็นการชุมนุมเพื่อประโยชน์สาธารณะ

เมื่อพิจารณาแล้วเห็นว่าการกระทำของพวกจำเลยมิได้เป็นประโยชน์เพื่อกลุ่มใดกลุ่มหนึ่งและไม่ใช่เพื่อประโยชน์ส่วนตน จึงเห็นควรพิพากษาลงโทษให้เหมาะสมกับพฤติการณ์จึงพิพากษาแก่ จากเดิมที่ศาลชั้นต้นพิพากษาจำคุก 2 ปี ให้เป็นจำคุก 1 ปี โดยลดโทษให้ 1 ใน 3 คงจำคุกจำเลยทั้ง 6 เป็นเวลาทั้งสิ้น 8 เดือน โดยไม่รอลงอาญา

คำพิพากษาเป็นที่สนใจของประชาชนเป็นอย่างมาก เนื่องจากการชุมนุมดังกล่าวส่งผลกระทบเป็นวงกว้างต่อสังคมและเศรษฐกิจ

ต้องรอดูคำพิพากษาของศาลฎีกาซึ่งน่าจะใช้เวลาอีกระยะหนึ่งว่าที่สุดแล้วการบุกเข้ายึดสถานที่ราชการอย่างทำเนียบรัฐบาล บทลงโทษจากศาลยุติธรรมจะมีแค่ไหนอย่างไร แน่นอนว่าทั้งคนไทยและต่างชาติต่างจับจ้องดูผลการตัดสินที่จะออกมาเพราะเป็นคดีประวัติศาสตร์สำคัญต่อการเคลื่อนไหวทางการเมืองในประเทศไทย

(สมศักดิ์ ไม้พรวต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชัยวรกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



วิกฤตที่แท้จริง!

ทุกครั้งที่เจ้าหน้าที่ตำรวจ-ทหารไปแสดงตัวด้วย “อำนาจพิเศษ” ไปพบผู้เห็นต่างหรือกลุ่มเคลื่อนไหวที่เห็นว่าอาจขัดกับคำสั่ง “หัวหน้า” ที่เหมือน “ดาบอาญาสิทธิ์” ทำอะไรก็ได้ตามที่เห็นว่าอาจเป็นภัยต่อความมั่นคง โดยอ้างว่าไปถามสารทุกข์สุกดิบ หรือเยี่ยมเยียน ไม่ว่าจะเป็นที่บ้าน สถานที่จัดกิจกรรม หรือในสถาบันการศึกษา

คำตอบที่ได้รับหลังจากมีข่าวหรือคลิปเผยแพร่ก็คือ ตำรวจ-ทหารไม่ได้ไป “ชมชู้” แต่ไปขอความร่วมมือ อย่างทหาร 2 คนที่ไปพบ “เสตมปี” เลขาธิการกลุ่มการศึกษาเพื่อความเป็นไท ทั้งที่พูดว่า “ถ้าน้องยังไม่หยุดวิจารณ์นายที่ พี่จะส่งน้องให้โดนอะไรที่พี่ไม่รู้” และยังนำภาพและข้อความของ “นาย” ที่ระบุชัดเจนว่าจะจัดการกับผู้ตีพาทักษิณ “หัวหน้า”

แต่การแก้ปัญหาการใช้ “อำนาจพิเศษ” ไม่ใช่ “ยารักษา” ที่แก้ปัญหาได้ทุกอย่าง ตรงข้าม ยิ่งใช้ก็อาจยิ่งสร้างปัญหา สร้างความไม่พอใจ และความขัดแย้งจนอาจลุกลามใหญ่โต โดยเฉพาะผลกระทบต่อประชาชนที่เป็นปัญหาปากท้องและการปกป้องสิทธิต่าง ๆ ซึ่งไม่เกี่ยวกับการเมืองหรือความมั่นคง

อย่างกรณีการจัดเวทีเสวนาอีสานกลางกรุง “ผลกระทบ 3 ปีของประชาชนเหนือจรวดใต้” ซึ่งจัดโดยเครือข่ายนักวิชาการเพื่อสิทธิพลเมือง (คนส.) คณะสังคมวิทยาและมานุษยวิทยา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และสถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล

แม้จะเป็นกลุ่มเดิม ๆ ในสายตาของ “ผู้มีอำนาจ” แต่ก็ชี้ให้เห็นถึงความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดขึ้นเกือบทุกสาขาอาชีพ โดยเฉพาะประชาชนที่ด้อยโอกาสและยากจนซึ่งคือวิกฤตที่แท้จริงขณะนี้!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ถอนรากถอนโคน

คำว่า “แผ่นดินเดือด” ยังมีโอกาสเดือดได้เรื่อย ๆ อย่างกรณีฆ่า 8 ศพที่กระบี่ ชูกันชูชูกันมาว่าฆ่าล้างครวเหมือนกัน ฝ่ายคนตายก็บอกว่าจ่ายเงินไปแล้วก็ควรจะคืนที่ดินให้เขาทำไมยึดที่ดินเขาไปอีก แผ่นดินเลยเดือดเพราะเรื่องผลประโยชน์เรื่องที่ดิน

เราคงรู้แล้วว่ากรรมที่ดินก็ไม่ใช่อย่อยเหมือนกัน มีส่วนอะไรต่ออะไรจนเป็นข่าวอยู่เรื่อย ๆ เดี่ยวชาวที่ดินแปลงนั้นแปลงนี้ หากไม่เกี่ยวโยงกัน กรรมที่ดินไม่เข้าไปยุ่งด้วย รักษาความเที่ยงธรรม ก็เชื่อว่า เรื่องที่ดินเดือดคงมีไม่มากแต่ที่มากเพราะอะไร ถ้ามีผลประโยชน์ร่วมกันอย่างที่ตำรวจตั้งประเด็นไว้ ก็อย่าหยุดสอบสวนแค่นั้น กระบวนการนายทุนปล่อยเงินกู้ เอาไปจำนำหรือฝากขายต่าง ๆ น่าจะมีอะไรมากกว่านั้น เงินทุนที่ให้กู้ยืม ขายฝาก จำนำ จำนองมาจากไหน โยงใยไปถึงใครบ้าง มีข้าราชการเกี่ยวข้องหรือมองถ่วงสมรู้ร่วมคิดด้วยหรือไม่

อย่างกรณีเงินกู้ธนาคารของที่อยู่อาศัยนี้เขาบอกว่ามีข้าราชการหนุนหลังตั้งร้อยกว่ารายที่จับได้ เห็นมั้ยว่าเรื่องแบบนี้ถ้าไม่ตัดตอนจับเร็ว แต่สืบสาวให้ถึงก็อาจมีคนเกี่ยวข้องกระทรวงนั้นกรรมนี้ ถ้าสมมุติว่าที่ดินแปลงนี้ตกไปเป็นของนายทุนคนไหนก็สืบสวนว่ามี ความเชื่อมโยงกันอย่างไร รวมถึงเจ้าหน้าที่กรรมที่ดินมีการเอื้อประโยชน์อะไรกันหรือไม่ ทำเป็นกระบวนการเป็นเครือข่ายหรือไม่ ใครเป็นหัวกำลังใหญ่ เพราะเงินให้กู้ยืมจำนวน

In Brief : ย่อความ

ต้องสืบต่อให้ถึงต้นตอเพื่อถอนรากถอนโคน ที่จับได้อาจเป็นแค่หน่อเล็ก ๆ ต้องล้างตอใหญ่ที่อยู่เหนือขึ้นไปได้หมด เหมือนล้างโกงก็ต้องล้างบาง ไม่ใช่ล้างแต่บางตระกูล บางพวก

มากต้องมีนายทุนใหญ่หรือไม่

ที่แรกเราก็นึกปลื้มใจว่ารัฐบาลที่อปูที่ปราบอิทธิพลเยี่ยมกว่ารัฐบาลไหน ๆ เท่าที่มีมา เอาคืนผีนป้า จัดการผู้มีอิทธิพลท้องถิ่นจนหนาวไปหมด ต้องหลบ ๆ ซ่อน ๆ แต่เมื่อมีข่าวใหญ่ ๆ หลายข่าวก็แสดงว่าพวกนี้ไม่ได้เกรงกลัวเลย ฉะนั้นเอาฉันทะโกงชะอย่าง มันก็เลยเกิดความสูญเสีย

อย่างเรื่องที่กระบี่ นักเลงจริงเขาไม่ชูกันไปชูกันมาอย่างนี้ ชูฆ่าล้างโคตร ฉันทะโกงล้างก่อน ถ้าเป็นจริงตามที่ฝ่ายที่ฆ่า 8 ศพให้การเพื่อไม่เสียเชิงอะไร แต่พอทำไปแล้ว นึกว่าเลียนแบบหนังฝรั่งจะจับไม่ได้ แต่สมองไทยปนลาวอย่างนี้ สมองไม่ได้ไปไกลกว่าประเทศเพื่อนบ้านเท่าไร เลยไม่สำเร็จและยังเสร็จกฎหมายอีก

คดีนี้จึงต้องสืบสวนสอบสวนให้ลึกลงไปอีก ต้องถอนรากถอนโคนพวกกระบวนการเงินกู้ธนาคาร อย่าอยากให้คดีจบ ๆ แต่พวกนี้ยังอยู่ ไม่ยอมจบ เราก็ต้องสืบต่อให้ถึงต้นตอเพื่อถอนรากถอนโคน ที่จับได้อาจเป็นแค่หน่อเล็ก ๆ ต้องล้างตอใหญ่ที่อยู่เหนือขึ้นไปได้หมด เหมือนล้างโกงก็ต้องล้างบาง ไม่ใช่ล้างแต่บางตระกูล บางพวก หากทำอย่างนี้ก็ต้องถูกกระแนะกระเหน ทำอะไรต้องโปร่งใสและเปิดเผย บ้านเมืองจะได้สงบร่มเย็น

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 24 กรกฎาคม 2560

SET	+3.22	1,576.73
มูลค่า (ล้านบาท)		35,778.22
SET 100	+6.32	2,248.07
มูลค่า (ล้านบาท)		25,769.54
SET 50	+2.72	1,000.91
มูลค่า (ล้านบาท)		20,697.55
mai	-2.43	558.86
มูลค่า (ล้านบาท)		1,544.91

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	4,007.30	3,374.82	632.49
ร้อยละ	11.20	9.43	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	-12,209.01	11,431.51	777.49
ร้อยละ	34.12	31.95	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	16,005.05	16,238.46	-233.41
ร้อยละ	44.73	45.39	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,693.18	+5.92
Mid Cap FSTHM	2,368.02	+0.54
Small Cap FSTHS	2,470.38	-0.10
All-Share FSTHA	1,845.77	+4.52
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,394.24	+0.43
Fledgling FSTHF	2,904.38	-12.28
Shariah FSTSH	1,244.22	+2.82

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.68	บาท
ยูโร	39.665	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.235	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.43925	บาท
เยน	0.3137	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.842	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	19,750.00 บาท
	ขาย	19,850.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,390.00 บาท
	ขาย	19,850.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,254.37	ขาย	1,254.81
ลอนดอน	ชื่อ	1,254.40	ขาย	1,254.65

APX9โครงการ13,800ล้าน

APX สู่ความเป็นอสังหาฯแถวหน้าลุย 9 โครงการ มูลค่ารวม 13,800 ล้านบาท อัตราการเติบโตเกือบ 400% ทอยรับรัฐรายได้ในปี 2560-2562 ทำให้ APX เป็นหุ้นที่มีรายได้และกำไรต่อเนื่อง

นายพงษ์พันธ์ สัมภพคุปต์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท เอเพ็กซ์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (APX) เปิดเผยว่า ภายหลังจากการปรับโครงสร้างด้านฐานทุนและฐานทางการเงินครั้งใหม่ ทั้งเพิ่มทุนจดทะเบียนใหม่เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในสัดส่วน 3 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ และออกออร์แกนดเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (APX-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่ได้จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ต่อ 1 ออร์แกนด รวมถึงการลดพาร์เพื่อล้างขาดทุนสะสม และเตรียมจะออกและเสนอขายหุ้นกู้ ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทมีฐานะทางการเงินและทุนที่แข็งแกร่งมากยิ่งขึ้น

ทั้งนี้ บริษัทจะนำเงินที่ได้ไปลงทุนตามแผนธุรกิจที่วางไว้ ซึ่งแผนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ในช่วง 3 ปีข้างหน้า (ปี 2560-2562)

เอเพ็กซ์ จะพัฒนาโครงการไปในทำเลที่ตั้งอยู่ในแหล่งท่องเที่ยวในประเทศไทย อาทิ กรุงเทพฯ ภูเก็ต และพัทยา รวมทั้งสิ้น 9 โครงการ มูลค่าประมาณ 13,830 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโต 394% ประกอบด้วยโรงแรม เรสซิเดนซ์ และศูนย์การค้า โดยมีแนวโน้มจะสามารถรับรู้รายได้จากผลประกอบการทั้งหมดภายใน 3 ปีโดยประมาณ ซึ่งจะสร้างความมั่นคง และผลตอบแทนที่ดีให้แก่ผู้ถือหุ้น

ปี 2560 มีแผนพัฒนาโครงการจำนวนทั้งสิ้น 5 โครงการ คิดเป็นมูลค่าประมาณ 8,580 ล้านบาท ได้แก่ 1.โรงแรม Sheraton Phuket Grand Bay Resort จำนวน 183 ห้องพัก 2.อาคารชุด The Residences at Sheraton Grand Bay จำนวน 101 วิลล่า 3.โรงแรม Four Points by Sheraton Pattaya 306 ห้องพัก 4.โรงแรม So Sofitel Phu-



พงษ์พันธ์ สัมภพคุปต์

ket Mai Kao Beach Resort จำนวน 150 ห้องพัก และ 5.อาคารชุด The Residences at Mai Kao Beach Resort จำนวน 96 วิลล่า ส่วนปี 2561 มีแผนพัฒนาเพิ่มอีก 4 โครงการ มูลค่าประมาณ 5,250 ล้านบาท คือ 1.โครงการคอนโดเทลในเครือ Marriott จำนวน 210 ห้องพักที่ริมหาดป่าตอง 2.ศูนย์การค้าหุ Andaman Plaza ริมหาดป่าตอง 3.โครงการคอนโดเทล Jomtien Beach Residences พัทยา จำนวน 347 ห้องชุด 4.โครงการคอนโดเทลจำนวนประมาณ 350 ห้องชุด ย่านสุขุมวิท

CHICชี้เฟอ์นิจเจอร์โต5-10%

นายกิจจา บัณฑิตยาสานธิ ประธานและประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท ชิค รีพับลิค จำกัด เปิดเผยว่า ภาพรวมตลาดเฟอร์นิเจอร์ระดับกลางและบน ช่วง 6 เดือนหลังปีนี้จะเติบโตได้อย่างแข็งแกร่ง แม้เศรษฐกิจโดยรวมยังไม่คล่องตัวมากนัก แต่กำลังซื้อที่แท้จริงยังมีอยู่และใช้จ่ายอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะเฟอร์นิเจอร์ที่เน้นไลฟ์สไตล์ดีไซน์โดดเด่น ขายความเป็นเอกลักษณ์เฉพาะตัวตรงกับพฤติกรรมของลูกค้าสมัยใหม่

ทั้งนี้ ช่วงครึ่งหลังปี 2560 บริษัท



กิจจา บัณฑิตยาสานธิ

จะรุกการตลาดแบบ Digital Online มากยิ่งขึ้น ผ่านช่องทางติดต่อกับกลุ่มลูกค้าทางสื่อ Facebook และ Social Media อื่นๆ เพื่อกระตุ้นการสื่อสารระหว่างลูกค้ากับบริษัทมากขึ้นและเริ่มพัฒนาสู่การทำสู่อีคอมเมิร์ซ โดยบริษัทมั่นใจว่าปีนี้จะเติบโตเพิ่มขึ้น 5-10% เมื่อเทียบกับยอดขาย 860 ล้านบาทในปี 2559 ที่ผ่านมา โดยสัดส่วนรายได้จะเพิ่มขึ้นทั้งกลุ่มลูกค้าโครงการอสังหาริมทรัพย์ระดับไฮเอนด์ตั้งเป้าสัดส่วนรายได้ประมาณ 25-30% และลูกค้าส่วนค้าปลีกอยู่ที่ 75%

ไทยคมพัฒนาทีวีดาวเทียมในลาว

บมจ.ไทยคมบรรลุข้อตกลงใช้สัญญาณดาวเทียมไทยคม 8 ในระบบเคยู-แบนด์ให้บริการกับ MVI ของลาว ช่วยให้สามารถสร้างแพลตฟอร์มเพย์ทีวีสำหรับการให้บริการถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียมที่มีคุณภาพสูงคมชัดระดับ HD และ Ultra HD

นายปฐมภพ สุวรรณศิริ หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านการค้า บมจ.ไทยคม เปิดเผยว่า บรรลุข้อตกลงเพื่อเข้าใช้ช่องสัญญาณดาวเทียมไทยคมกับบริษัท เอ็มวี อินเทอร์เน็ตในชนแดน จำกัด (MVI) ผู้นำการให้บริการถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม และผู้ให้บริการแพลตฟอร์ม DTH ของประเทศไทย เพื่อให้บริการแพลตฟอร์มเพย์ทีวี (Pay TV) ในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว (สปป.-ลาว) ภายใต้ข้อตกลงดังกล่าว MVI ได้ลงนามในสัญญาเพื่อใช้สัญญาณดาวเทียมไทยคม 8 ในระบบเคยู-แบนด์ (Ku-band) ในการให้บริการ

นายปฐมภพ กล่าวว่า ความสำเร็จครั้งนี้ถือเป็นการดำเนินการตามเจตนารมณ์และแผนกลยุทธ์ของไทยคมที่มุ่งมั่นยกระดับการสื่อสารในประเทศกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) โดยใช้การสื่อสารผ่านดาวเทียมซึ่งถือเป็นเครื่องมือสำคัญที่จะช่วยผลักดันให้การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ฐานด้านการสื่อสารโทรคมนาคม บรรลุตามเป้าหมายของการรวมกลุ่มกันทางเศรษฐกิจของกลุ่มประเทศในอาเซียน

น.ส.กรรณิมา สาริกา ผู้ช่วยกรรมการผู้อำนวยการ ตลาดภูมิภาคอาเซียน บมจ.ไทยคม กล่าวเพิ่มเติมว่า การให้บริการของดาวเทียมไทยคม 8 เริ่มมาตั้งแต่ปี 2559 นั้น ช่วยตอบย้ำความแข็งแกร่งของไทยคมในการเป็นผู้นำการให้บริการถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียมที่วงโคจรในตำแหน่ง 78.5 องศาตะวันออก ซึ่งเป็นตำแหน่งที่ได้รับความนิยมสูงสุดสำหรับการรับชมโทรทัศน์ผ่านดาวเทียมในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้

นายชัยยุทธ ทวีปวรเดช ประธานกรรมการ MVI กล่าวว่า ค่ายภาพของไทยคมและดาวเทียมไทยคม 8 จะช่วยให้สามารถสร้างแพลตฟอร์มเพย์ทีวีสำหรับการให้บริการถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียมที่มีคุณภาพสูงได้ใน สปป.ลาว อีกทั้งบริการสื่อสาร



ปฐมภพ สุวรรณศิริ

ผ่านดาวเทียมศักยภาพสูงของไทยคมจะช่วยสร้างโอกาสให้ MVI สามารถขยายธุรกิจการให้บริการไปยังสื่อใหม่ๆ และบริการด้าน broadcast อื่นๆ ในตลาดเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ได้อย่างดี

อนึ่ง ดาวเทียมไทยคม 8 ผลิตโดย บริษัท ออพิทอล เอทีเค และบริษัท สเปซ เอ็กสพลอเรชั่น เทคโนโลยีส์ คอร์ปอเรชั่น (สเปซ เอ็กซ์) ประเทศสหรัฐอเมริกา เป็นผู้ให้บริการจัดส่งดาวเทียม โดยดาวเทียมไทยคม 8 มีอายุการให้บริการมากกว่า 15 ปี ซึ่งดาวเทียมไทยคม 8 เป็นโซลูชันสำหรับการให้บริการด้าน broadcast และ data ที่สมบูรณ์แบบสำหรับลูกค้าในแถบเอเชีย

และแอฟริกา ด้วยความสามารถในการส่งสัญญาณระบบเคยู-แบนด์คุณภาพเยี่ยมที่ครอบคลุมทั้งพื้นที่ อีกทั้งดาวเทียมไทยคม 8 ยังช่วยตอบสนองความต้องการใช้งานช่องสัญญาณผ่านดาวเทียมที่นับวันจะเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องในอุตสาหกรรม broadcast ด้วยจำนวนช่องสัญญาณที่เพียงพอต่อการรองรับการเปลี่ยนผ่านการถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์ จากการส่งสัญญาณภาพความคมชัดในระดับมาตรฐานไปสู่เทคโนโลยีความคมชัดสูง (ระบบ HD) และอัลตราเอชดี (Ultra HD)

ดาวเทียมไทยคม 8 เริ่มให้บริการตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2559 โดยได้รับการออกแบบให้มีช่องสัญญาณระบบเคยู-แบนด์ รวมทั้งสิ้น 24 ช่องสัญญาณ และมีศักยภาพการให้บริการช่องสัญญาณที่ครอบคลุมประเทศไทย เอเชียใต้ และทวีปแอฟริกา โดยประจำตำแหน่งวงโคจรที่ 78.5 องศาตะวันออก เพื่อตอบย้ำความเป็นหนึ่งในดาวเทียมที่มีจำนวนจานรับสัญญาณสูง (Hot Bird) ที่สุดตำแหน่งหนึ่งของทวีปเอเชีย โดยมีลักษณะของการ Collocation กับดาวเทียมไทยคม 5 และ 6 ที่ประจำอยู่ในวงโคจรเดียวกัน



สัมมนา : บัณฑิต ล่ำซำ ประธานกรรมการ ธนาคารกสิกรไทย เปิดงานสัมมนา RETHINKING EXTREMES : 221 Years of Wealth Management and Moving Forward โดยมี มร.แพทริก โอเดียร์ ประธานกรรมการ บริษัท ลอมบาร์ด โอเดียร์ จำกัด ให้เกียรติแสดงวิสัยทัศน์เกี่ยวกับทิศทางของการบริหารจัดการทรัพย์สินของลูกค้ายุคดิจิทัลในทุกระดับสากล



ให้ข้อมูล : เบญจเยี่ยม ส่งวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ นางสาวบุญทริกา บุญคำ ผู้อำนวยการฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท เอฟเอ็น แพลตฟอร์ม เอ้าท์เลท จำกัด (มหาชน) นำเสนอข้อมูลรายละเอียดหลักทรัพย์แก่เจ้าหน้าที่การตลาด ในโครงการบริษัทจดทะเบียน พบผู้แนะนำการลงทุน ที่บริษัทหลักทรัพย์ ฟิลลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

โลกกีฬา



‘โรเบิร์ตสัน’ แชมป์ที่ฮ็อกกิง

นิล โรเบิร์ตสัน ควาแชมป์แรกในรอบ 13 เดือนหลังจากที่เขาชนะ รอนนี่ โอ ซัลลิแวน ในการแข่งขันนัดชิงชนะเลิศ ฮ็อกกิง มาสเตอร์ส เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา โดยนักสอยคิวจากแดนจึงใจ ออสเตรเลีย ไล่ตามแชมป์โลก 5 สมัย ก่อนที่จะเก็บชัย 4 เฟรมติดต่อกัน เอาชนะไปได้ 6-3 ที่สนามควีน เอลิซาเบธ โอ ซัลลิแวน ทำได้ 143 คะแนนในเฟรมที่ 5 ซึ่งเป็นเบรกสูงที่สุดในการแข่งขัน ขึ้นนำไปก่อน 3-2 ก่อนที่โรเบิร์ตสัน แชมป์โลกปี 2010 จะแซงหน้าคว้าชัยไปในที่สุด การแข่งขันรายการนี้ได้เชิญนักสนุกเกอร์ 8 คน เข้าร่วมการแข่งขัน โดยไม่มีการจัดอันดับมาเกี่ยวข้อง

‘ปีเก้’ เชื้อ ‘เนย์มาร์’ ยังอยู่ต่อ

เจอร์ราร์ด ปีเก้ โพสต์ข้อความลงทวิตเตอร์เปิดเผยว่า เนย์มาร์ เพื่อนร่วมทีมบาร์เซโลนาของเขา อยู่ในคัมภีร์ต่อไป โดย ปีเก้ ได้โพสต์ภาพของเขากับเนย์มาร์ เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา พร้อมกับคำพูดภาษาสเปนง่ายๆ ที่ว่า “Se Queda” ซึ่งแปลว่า “เขาอยู่ต่อ” อนาคตของ เนย์มาร์ เริ่มตกอยู่ในความสนใจช่วงซัมเมอร์ที่ผ่านมา หลังจากที่ทีมข่าวว่าทีมปารีส แซงต์ แชงกแมง สนใจดึงตัวเขาไปร่วมทีมด้วยค่าตัวเกือบ 200 ล้านปอนด์ พร้อมกับรับค่าเหนื่อยสูงถึง 500,000 ปอนด์ต่อสัปดาห์ แต่สำหรับ ปีเก้ แล้ว เขามั่นใจว่า กองหน้าทีมชาติบราซิล จะยังอยู่กับทีมบาร์เซโลนาต่อไป

‘เมนดี้’ เตรียมชบ ‘เรือใบสีฟ้า’

เบนจามิน เมนดี้ กองหลังทีมโมนาโก เดินทางไปสหรัฐอเมริกา เพื่อทำการตรวจสภาพร่างกาย ก่อนที่จะจรดปากกาเซ็นสัญญากับทีม “เรือใบสีฟ้า” แมนเชสเตอร์ ซิตี้ ในราคา 52 ล้านปอนด์ โดยคาดกันว่า เมนดี้ จะเข้ารับการตรวจร่างกายที่ลอสแอนเจลิส ซึ่งเป็นที่ที่ทีมแมนฯ ซิตี้ มีโปรแกรมลงอุ่นเครื่องกับทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ในวันพุธนี้ โดยที่กองหลังวัย 23 ปีย้ายมาจากทีมมาร์เซย์ มาอยู่กับทีมโมนาโก เมื่อฤดูกาลที่แล้ว เขาเล่นให้กับโมนาโก 34 นัด และช่วยทีมคว้าแชมป์ลีกเป็นครั้งแรกในรอบ 17 ปี

‘มู’ ยืนยัน ‘เด เคอา’ ไม่ไปไหน



โชเซ มูริญโญ ยืนยัน ดาบิด เด เคอา นายทวารมือ 1 ของทีม จะยังอยู่กับทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ต่อไปช่วงซัมเมอร์นี้ เป็นการปิดโอกาสที่ทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด จะคว้าตัวนายทวารผู้กล้ากลับสเปน

นายทวารวัย 26 ปี พัฒนาฝีมือของตัวเองจนก้าวขึ้นมือ 1 ของโลก หลังจากที่ย้ายมาจากทีมแอตเลติโก มาดริด เมื่อ 6 ปีที่แล้ว และด้วยผลงานที่ยอดเยี่ยมเช่นนี้ ทำให้ มาดริด สนใจคว้าตัวไปร่วมทีมด้วย ทั้งที่ก่อนหน้านี้ สัญญาระหว่าง มาดริด กับ เด เคอา ล่มไปแล้วครั้งหนึ่ง เมื่อเดือนกันยายน 2015

โดยนายใหญ่ของทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ยืนยันว่า เด เคอา จะไม่ย้ายทีมช่วงซัมเมอร์นี้ พร้อมกับให้ มาดริด ละความพยายามในครั้งนี้นี้ด้วย

“ผมสามารถรับประกันได้เลยว่า เขายังจะ

ไม่ไปไหนในฤดูกาลนี้” มูริญโญ กล่าว ในขณะที่เขาเตรียมทีมแมนฯ ยูไนเต็ด ลงพบกับอดีตทีมเก่าของเขาที่ Levi Stadium ในเมืองซานตาคลารา

“สำหรับความรู้สึกโดยส่วนตัวแล้ว มันเป็นเรื่องยากมากที่จะปล่อยเขาออกจากทีมไป มันเป็นเรื่องที่ยากสำหรับเขาด้วย เพราะว่าเขาเป็นเด็กที่มีความซื่อสัตย์มาก เขามีสัญญาระยะยาวกับทีม นั่นแสดงให้เห็นว่า ทีมปิดโอกาสทุกๆ ทีม แต่โอกาสอาจจะเปิดสำหรับนักเตะบางคนที่ต้องการย้ายทีม ผมไม่ชอบที่จะรังแกนักเตะไว้ เพราะว่าท้ายที่สุด คุณก็จะไม่ได้อะไรจากเขา โดยเฉพาะสิ่งที่คุณคาดหวังจากพวกเขา หากว่าพวกเขาต้องการย้ายทีม แล้วไม่ได้ย้าย”

“ผมเห็นเขายังมีความสุขกับที่นี่ดี เขาตั้งใจทำงานของเขาอย่างดี ดังนั้นผมยืนยัน 100 เปอร์เซ็นต์ว่า เขายังอยู่กับเราต่อไปอย่างแน่นอน”

‘ดานิโล’ ดีใจได้ชบ ‘เรือใบ’

ดานิโล เผยสุดแฮปปี้ที่ย้ายมาอยู่ทีม “เรือใบสีฟ้า” แมนเชสเตอร์ ซิตี้ ในที่สุด รับอยากทำงานกับ เป๊ป กวาร์ดิโอล่า โค้ชใหญ่ของทีม โดยนักเตะวัย 26 ปี จะเดินทางไปร่วมทีมเพื่อนร่วมทีมใหม่ของเขาที่สหรัฐอเมริกา หลังจากที่ได้ตกลงในรายละเอียดและผ่านการตรวจร่างกายแล้ว

“ผมมีความสุขมากที่ได้ร่วมงานกับทีมแมนฯ ซิตี้ มีหลายสโมสรที่แสดงความสนใจในตัวผม แต่สำหรับผมแล้ว การได้ทำงานร่วมกับกวาร์ดิโอล่า คือความกระตือรือร้นหนึ่งของผม ทันทีที่

ผมรู้ว่าเขาสนใจในตัวผม ผมก็รู้ทันทีเช่นกันว่าผมต้องการเป็นนักเตะของแมนฯ ซิตี้”

ดานิโล เริ่มต้นค้าแข้งกับทีมอเมริกา ไมเนย์โร ในประเทศบ้านเกิด ก่อนที่จะย้ายไปร่วมทีมซานโตส แชมป์ 8 สมัยของบราซิล จากนั้น ดานิโล ย้ายไปค้าแข้งในสเปน กับทีมเรอัล มาดริด และย้ายมาอยู่กับทีมแมนฯ ซิตี้ ในช่วงซัมเมอร์นี้ เขาเล่นให้กับ มาดริด 55 เกม คว้าแชมป์ลีกเมื่อฤดูกาลที่แล้ว แชมป์แชมป์เนชันลีก 2 สมัย แชมป์ยูโรปา ลีก แชมป์ คัพ แชมป์สโมสรโลก

เตือนอาเซียนระวังภัยไอเอส



In Brief : ย่อความ

สถาบันเชี่ยวชาญด้านการศึกษาของกลุ่มก่อการร้าย เตือนประเทศอาเซียนให้ระวังภัยกลุ่มไอเอสเพิ่มขึ้น คาดว่าไอเอสจะใช้การยึดเมืองมาราวิของฟิลิปปินส์ ปลุกระดมให้สมาชิกก่อเหตุในประเทศอื่น

คืนเมืองมาราวิได้สำเร็จ แต่ไม่อาจหยุดกลุ่มก่อการร้ายได้

ในทางตรงกันข้าม ไอแพค (Ipac) ซึ่งเกาะติดความเคลื่อนไหวของกลุ่มติดอาวุธในภูมิภาคอาเซียนมาต่อเนื่อง คาดว่า เหตุการณ์นี้จะผลักดันให้กลุ่มก่อการร้าย และกลุ่มหัวรุนแรง ก่อเหตุกระจายสู่วงกว้างหนักขึ้นกว่าเดิม

เนื่องจากไอเอสใช้เหตุการณ์นี้ไปขยายผลหาสมาชิกเพิ่ม โดยยกย่องกลุ่มติดอาวุธว่า ต่อสู้กับกองทัพฟิลิปปินส์ได้อย่างภาคภูมิใจ และปลุกระดมผ่านโลกออนไลน์ ให้คนรุ่นใหม่ที่มีอุดมการณ์เดียวกัน เข้าร่วมต่อสู้กับกลุ่มติดอาวุธ

แกนนำคนสำคัญของไอเอสในภูมิภาคอาเซียน เรียกร้องให้คนรุ่นใหม่ที่มีอุดมการณ์เดียวกัน ก่อเหตุโจมตีเป้าหมายในมาเลเซีย อินโดนีเซีย สิงคโปร์ ไทย พม่าเกาหลีใต้ ญี่ปุ่น และจีน

ข้อมูลทั้งหมดของไอแพค เป็นคำเตือนรัฐบาลประเทศอาเซียนว่า ไม่ควรประเมิณโอกาสที่จะเกิดเหตุร้ายต่ำเกินไป

ไม่เช่นนั้น อาจซ้ำรอยฟิลิปปินส์ที่พลาดท่า จากการประเมิณเหตุการณ์บุกยึดเมืองมาราวิต่ำเกินไป

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



ผู้เชี่ยวชาญเตือนกลุ่มประเทศอาเซียนอีกครั้ง ให้เพิ่มระดับระวังภัยกลุ่มก่อการร้ายไอเอส (IS) หรือไอซิส (ISIS) หลังเหตุการณ์วิกฤตกลุ่มติดอาวุธนิยมไอเอส บุกยึดเมืองมาราวิในเกาะมินดาเนา ภาค

ใต้ของประเทศฟิลิปปินส์ ยึดเชื้อและรุนแรงเกินความคาดหมายของหลายฝ่าย

กลุ่มติดอาวุธ “มาอูเต” (Maute) ซึ่งต้องการให้หน่วยบัญชาการหลักของไอเอสในอิรักและซีเรีย แต่งตั้งเป็นตัวแทนสาขาเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ บุกหลักต่อสู้กับกองกำลังภาครัฐยึดเชื้อเข้าเดือนที่ 3 โดยลงมือยึดมาราวิตั้งแต่ 23 พ.ค. เป็นต้นมา

การต่อสู้ที่ยืดเยื้อเกินคาดของฝ่ายรัฐบาลฟิลิปปินส์ เนื่องกลุ่มติดอาวุธ ซึ่งได้รับเงินสนับสนุนจากไอเอส วางแผนไว้อย่างดีก่อนลงมือยึดเมือง ทำให้มีผู้เสียชีวิตแล้วกว่า 500 ราย เป็นทหาร 105 นาย และพลเรือน 45 ราย

กองทัพฟิลิปปินส์คาดว่า น่าจะเหลือกลุ่มติดอาวุธปักหลักอยู่ในวงล้อมของทหารประมาณ 70 คน โดยต่อสู้ด้วยการใช้ตัวประกันพลเรือน เป็นโล่มนุษย์ป้องกันตัว ทำให้กองทัพประสบปัญหาในการโจมตี เนื่องจากห่วงความปลอดภัยของตัวประกัน สถานการณ์จึงมีแนวโน้มยืดเยื้อไปอีกนาน

ประธานาธิบดีโรดริโก ดูเตร์เต ห้ามทหารโจมตีถ้าเสี่ยงทำให้ตัวประกันเสียชีวิต ระบุว่า แม้สถานการณ์จะยืดเยื้อยาวถึงสิ้นปีก็ต้องยอม

ด้านสถาบันวิเคราะห์นโยบายความขัดแย้ง (Institute for Policy Analysis of Conflict : Ipac) แห่งกรุงจาการ์ตา ประเทศอินโดนีเซีย มองว่า แม้กองทัพฟิลิปปินส์จะยึด

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาค เสนอภาพใน caglecartoons.com แดกดันจีนที่คุมขังหลิว เสียวโป เจ้าของรางวัลโนเบลสันติภาพ จนกระทั่งเสียชีวิตในคุก ว่าเป็นการมอบรางวัลสันติภาพโดยรัฐบาลจีน

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4629 (1154) วันอังคารที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนจับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ 136** ดอนเมือง
เบอร์โทร. **02-5651998**
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

อาคารพาณิชย์ 3 ชั้น

ปรับปรุงใหม่แบ่งให้เช่าเป็นชั้นๆ
แต่ละชั้นมีห้องน้ำ แอร์

ราคา 4,000 / 5,000 และ 6,000 บาท

ใกล้สี่แยกเกียกกาย
และสถานีรถไฟฟ้าบางโพ

สนใจติดต่อ

โทร.08-4033-2566

อาคารพาณิชย์แบ่งเช่า-P1-160617-C3_01

ขายสวนทุเรียน+พลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

ร้านอาหารไก่เซา คอนโดเรียพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์บุรุษ ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรงค์
หลังบิกชีลาดพร้าว กำเล็ด มือพาร์ดเมตต์เยอะ
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ทำได้เลย
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. **08-1828-8456** (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน **จำนวนมาก**

1. แม่บ้าน
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. 0-2229-5803 ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-4*6_01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4629 (1154) วันอังคารที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ



ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ ติดกับเทศบาลเมืองลำสามแก้ว ซอยผู้ใหญ่-กำนัน
ถนนเสมาฟ้าคราม คลอง 2 อ.ลำลูกกา ใกล้กับสถานีรถไฟฟ้ามหานคร-หมอชิต ติดตลาดนานาเจริญ
ขาย ตารางวาละ 25,000 บาท

สนใจติดต่อ 095-289-7889

F3001_ที่ดิน2ไร่เศษ_618



บริษัท สายน้ำทิพย์พลาสติก อุตสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น รับผลิตของขวัญของชำร่วย
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกล่อง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

NUMTI-OM-140717-01

สำนักงานให้เช่า อาคารโดนาสตีคอมเพล็กซ์

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมเช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ **10,000** บาท

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-4*6_01

สังคม

โลกวันนี้



สังคมข่าว
hisonews@gmail.com

★ 09.00 น. **ภัทธม ทรทรา-
นนท์** ปลัดกรุงเทพมหานคร เป็น
ประธานในพิธีมอบชั้นวางหนังสือ
รีไซเคิล จากไปรษณีย์บัตรหาย
ผลฟุตบอล แก่โรงเรียนสังกัดกรุง-
เทพมหานคร ภายใต้โครงการ “รักษ์

โลก...รักแสดมปี” ที่ห้องไปรษณีย์
นฤมิตร ชั้น 1 อาคารไปรษณีย์กลาง
บางรัก ★ 09.00 น. **วรณัฐ หนู-
รอด** นายอำเภอพระประแดง เป็น
ประธานการแถลงข่าว การจัดระดม
รับฟังความคิดเห็น โครงการจัดทำ
แผนพัฒนาการท่องเที่ยวพื้นที่คุ้ง
บางกระเจ้า อ.พระประแดง จ.สมุทร
ปราการ ที่ห้องประชุมองค์การบริ-
หารส่วนตำบลบางน้ำผึ้ง อ.พระประ
แดง จ.สมุทรปราการ ★ 14.00 น.

นพ.สุพจน์ สัมฤทธิ์วณิชชา ผู้อำนวยการ
โรงพยาบาลยันฮี เป็นประธานในพิธีเปิดศูนย์ผู้สูงอายุยันฮี
ที่โรงพยาบาลยันฮี ★ 14.00 น.
มร.โทนี่ มอร์ดัน กรรมการผู้จัด
การ บริษัท ซี อาร์ท สปอร์ต จำกัด
จัดงาน “Supersports 20th Anni-
versary” ที่โซนบี ชั้น 1 ศูนย์การค้า
เซ็นทรัลลาดพร้าว ★ ขอเชิญนักสะสม
ผลงานศิลปะและผู้สนใจเข้าร่วม
งานรับซื้อภาพวาดศิลปะพู่กันจีน

และงานศิลปะของจีนครั้งนี้ได้ฟรี
ไม่มีค่าใช้จ่าย โดยงานจะจัดขึ้น 2
รอบ คือ รอบแรก ในวันที่ 4-5 สิงหาคม
2560 เวลา 09.30-16.30 น. ณ ห้อง Classroom 1, The campus
โรงแรมแกรนด์ ไฮแอท เอราวัณ
กรุงเทพมหานคร และรอบที่ 2 วันที่ 7-8 สิงหาคม 2560 เวลา 09.30-
16.30 น. ณ ห้องโยคะ พาวิลเลียน
โรงแรมแมริ่ง-ล่า เชียงใหม่ จังหวัด
เชียงใหม่

แอร์โดกิ้น-LINE VILLAGE Store



สยามโดกิ้นเซลส์หมักกำลังพันธ
มิตร LINE VILLAGE BANGKOK
(ไลน์ วิลเลจ แบงค็อก) ร่วมสร้าง
ประวัติศาสตร์ครั้งยิ่งใหญ่ สนับสนุน
สนุนเครื่องปรับอากาศที่ทันสมัย
ประหยัดพลังงาน ตอบโจทย์ ทุก
ไลฟ์สไตล์ของ LINE VILLAGE
Store (ไลน์ วิลเลจ สโตร์) ร้าน
สินค้าลิขสิทธิ์ของ LINE FRIENDS
Character สาขาแรกของเมือง
ไทย

นายสมพร จันกรีนภาวงศ์
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท
สยามโดกิ้นเซลส์ จำกัด กล่าวว่า
นับเป็นเวลากว่า 90 ปีแล้ว ที่โด
กิ้นครองความเป็นผู้นำด้านระบบ
ปรับอากาศเพื่อที่อยู่อาศัย และ
การพาณิชย์ที่คนทั้งโลกไว้วางใจ
ด้วยความเชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยี
จากประเทศญี่ปุ่น และไม่เคยหยุด
ยั้งที่จะพัฒนาคุณภาพในทุกๆ ด้าน
ดังนั้น การได้มีโอกาสร่วมสนับ-

สนุนติดตั้งระบบเครื่องปรับอากาศ
ที่ทันสมัยใส่ใจสิ่งแวดล้อม
และมาพร้อมเทคโนโลยีประหยัด
พลังงานสูงสุดเพื่อตอบโจทย์ทุก
ไลฟ์สไตล์ของไลน์ วิลเลจ สโตร์
จึงรู้สึกเป็นเกียรติอย่างยิ่งที่ได้กิ้น
จะได้ส่งมอบสิ่งที่ดีที่สุด เพื่อให้
ไลน์เลิฟเวอร์ที่เข้ามาเยี่ยมชมใน
ไลน์วิลเลจ สโตร์ รู้สึกผ่อนคลาย
และสบายไปกับความเย็นฉ่ำ

นอกจากนี้ ด้วยดีไซน์ของเครื่อง
ปรับอากาศโดกิ้นที่เหมาะสมกับทุก
พื้นที่ จึงช่วยให้บรรยากาศภายใน
ไลน์ วิลเลจ สโตร์ที่ตกแต่งได้อย่าง
ทันสมัย และมีเอกลักษณ์เฉพาะ
ตัวดูผสมกลมกลืนลงตัว ที่สำคัญ
คือการได้ร่วมสร้างประวัติศาสตร์
ครั้งยิ่งใหญ่ในฐานะที่ไลน์ วิลเลจ
แบงค็อก เป็นแอดเวนเจอร์พาร์ค
ในร่มแห่งแรกในโลก ซึ่งจะกลาย
เป็นสถานที่ท่องเที่ยวอันดับต้นๆ
ที่นักท่องเที่ยวทั้งชาวไทยและต่าง

ชาติต้องแวะเวียนมาเช็คอินอย่าง
แน่นอน”

สำหรับ LINE VILLAGE Store
ถือเป็นร้านจำหน่ายสินค้าลิขสิทธิ์
ของ LINE FRIENDS Character
สาขาแรกของประเทศไทย ส่วน
LINE VILLAGE BANGKOK ใช้
งบประมาณกว่า 500 ล้านบาทครอบ
คลุมพื้นที่ 3 ชั้นในอาคารสยาม
สแควร์วันกว่า 1,500 ตารางเมตรโดย
แอดเวนเจอร์พาร์คในร่มแห่งแรก
ในโลกนี้ได้รับการออกแบบอย่าง
สร้างสรรค์สานกับนวัตกรรมสุด
ไฮเทคพื้นที่ทั้งหมดได้ถูกเนรมิต
ให้กลายเป็นโลกของ LINE FRIENDS
Character ทั้งการตกแต่งห้อง
ต่างๆ โถงด้านในส่วนสวยและพล
าซ่าส่วนกลางให้ผู้เข้ามาเยี่ยม-
เยือนได้เดินเล่นถ่ายรูปเล่นเกมใน
ระบบดิจิทัลที่กระจายอยู่ตามโซน
ต่างๆ ในชั้นใต้ดินชั้นหนึ่งและชั้น
สองโดยมีไฮไลต์อยู่ที่ 6 บ้านของ



คาแรกเตอร์ไลน์ยอดฮิตได้แก่ห้อง
Brown, ห้อง Cony, ห้อง Moon,
ห้อง James, ห้อง Boss และซู
ตาร์ตัวใหม่ของครอบครัวได้แก่ห้อง
Choco น้องสาวแท้ๆของ Brown
โดย LINE VILLAGE BANGKOK
จะเปิดให้บริการเต็มรูปแบบภาย
ในปลายปี 2560

สังคม

โลกวันนี้



วีระ โรจน์พจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม ประชุมหารือทวิภาคี กับ นายมูฮัมหมัด อาลีเฟนดี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการและวัฒนธรรมอินโดนีเซีย เพื่อส่งเสริมความสัมพันธ์และการแลกเปลี่ยนทางวัฒนธรรมระหว่างกันให้แน่นแฟ้นยิ่งขึ้น ณ กรุงจาการ์ตา สาธารณรัฐอินโดนีเซีย



ศาสตราจารย์พิเศษวิชาญ วิชาญสุวรรธ ปลัดกระทรวงยุติธรรม เป็นประธาน เปิดโครงการจัดทำระบบฐานข้อมูลระเบิดอาชญากรรม ครั้งที่ 3 โดยมี สมณ์ พรหมรส ผู้อำนวยการสถาบันนิติวิทยาศาสตร์, คุณหญิงพรทิพย์ โรจน์สุนันท์ ที่ปรึกษาสถาบันนิติวิทยาศาสตร์ ที่โรงแรมไอราแกรนด์พัทยา จังหวัดชลบุรี



บุญชัย โชควัฒนา ประธานกรรมการ บริษัทสหพัฒน์ปิปูล จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ สุจิตติ ปัจฉิมนันท์ เป็นประธานในพิธีมอบ “รางวัลคนดี ประจำปี 2560” เพื่อประกาศเกียรติคุณพนักงานที่มีคุณสมบัติตามธรรมนุญความดี 5 ประการที่อาคารบางกอกทาวเวอร์



ชาติชาย พุฒนาวิชัย ผู้อำนวยการ ธนาคารออมสิน แถลงข่าว โครงการประกวด “ชุมชนประชารัฐสีเขียว” เพื่อค้นหาชุมชนต้นแบบที่มีการพัฒนาแบบพอเพียงและแบ่งปันตามศาสตร์ของพระราชกฤษฎีกาถ่ายทอดองค์ความรู้ด้วยต้นแบบ “ชุมชนคิดคู่สร้าง” สอดรับยุทธศาสตร์ “ประชารัฐ” ของรัฐบาล



ก่อศักดิ์ ไชยรัศมีศักดิ์ ประธานกรรมการบริหาร นายกษมาคมกิตาหมากล่อมแห่งประเทศไทย แสดงความยินดีและมอบรางวัลให้กับนักกีฬาหมากล่อมที่ชนะเลิศการแข่งขันกีฬาหมากล่อมมหาวิทยาลัยโลกครั้งที่ 4 จัดโดย การกีฬาแห่งประเทศไทย, สมาพันธ์หมากล่อมโลก, องค์กรฟาวนด์ชั่น และ สถาบันการจัดการปัญญาภิวัฒน์



ดร.สุทธิพล ทวีชัยการ เลขาธิการ คปภ. ประธานกล่าวเปิดงานพิธีมอบรางวัล คุณวุฒิตัวแทนยอดเยี่ยมแห่งชาติครั้งที่ 17 พ.ศ. 2559 ภายใต้ชื่องาน “Brilliant in the star” โดยมี บงกช บวรฤกษ์ นายกษมาคมกิตาหมากล่อมแห่งประเทศไทยและที่ปรึกษาการเงินให้การต้อนรับ ที่โรงแรม เรนของส์



พญ.นลินี ไพบูลย์ ประธานกรรมการ บริษัท กิฟฟารีน สกายไลน์ ยูนิค จำกัด ร่วมแสดงความยินดีกับ สุภาพร วงศ์ษา, สุภาวดี-วรเดช ทองนอก, สุดทะสิงห์หุย และ กรรณิกา ปันทิพย์ นักธุรกิจกิฟฟารีนที่ได้รับรางวัลนักธุรกิจชายตรงดีเด่นประจำปี 2560 จากสมาคมนายตรงไทย



กนกทิพย์ จันทรพลังศรี ประธานกรรมการบริหาร บมจ.ทีพีซี เพาเวอร์โฮลดิ้ง ถ่ายภาพร่วมกับ ชัยณรงค์ ศัชฆาตย์ ผู้อำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคแม่วงศ์ จ.นครสวรรค์ ในโอกาสที่บริษัท แม่วงศ์ เอ็นเนอจี จำกัด บริษัทย่อยในเครือได้บริจาคอุปกรณ์การเรียนที่ทันสมัยให้แก่กักศึกษา

สังคม

โลกวันนี้



สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม ให้ พลเอกบัณฑิตย มลายอริศนย์ เป็นผู้แทนพระองค์ไปเป็นประธานในพิธีบำเพ็ญพระราชกุศลเจริญพระพุทธมนต์ ประจำปี 2560 พร้อมทั้งมอบเข็มเชิดชูเกียรติ และโล่ประกาศเกียรติคุณแก่พนักงาน บมจ.การบินไทย



ศาสตราจารย์เดวิด คัดดี้ ภาควิชาภาษาอังกฤษ สถาบันบัณฑิตบริหารธุรกิจศศินทร์ แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย พร้อมทั้งบุคลากรศศินทร์ ร่วมใจนำเทียนถวายวัดในโอกาสวันเข้าพรรษา และถวายปัจจัยให้กับมูลนิธิศรัทธาโกสินทร์ ในพระอุโบสถวัดสมเด็จพระเจ้าคินเอด เจ้าฟ้าเพชรรัตนราชสุดา สิริโสภาพัณณวดี



ไพรัช วรปานิ และ สมัคร เจียมบุรเศรษฐ์ จัดงานเลี้ยงแสดงความยินดีแก่ วิชาญ วิชาญสรอรรถ ในโอกาสได้เป็นปลัดกระทรวงยุติธรรม โดยมี พงษ์ภาณุ เศวตรุณทร์ ปลัดท่องเที่ยว, เข็มชัย ชูติวงศ์ ว่าที่อัยการสูงสุด, พล.อ.พุทพงศ์ พงษ์ศิริ, พล.อ.จิระ โกมุทพงศ์, สมชาย แสงวงการ ร่วมงาน



จิรศักดิ์ เยาววิษณุกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ขนส่ง จำกัด รับมอบเงินสนับสนุนจำนวน 50,000 บาท จาก สุรพงษ์ กิจจิต รองผู้จัดการฝ่ายปฏิบัติการภาค 6 (ภาคกรุงเทพฯ) ด้านสาขา บริษัท วิริยะประกันภัย จำกัด (มหาชน) เพื่อร่วมสมทบทุนโครงการ “ทุนการเดินทางขับเคลื่อนความยั่งยืนไทยด้วยวีลแชร์”



เสริมคุณ คุณาวงศ์ ผู้อำนวยการโครงการส่งเสริมศิลปะไทย พร้อมด้วย วาดฝัน คุณาวงศ์ และ เหมือนฝัน สิริกรณ คุณาวงศ์ มอบหนังสือ “จักรพันธ์ุ โปษยกฤต ศิลปินชีวิต ผ่านมุมมอง เสริมคุณ คุณาวงศ์” ให้กับ สมาคมห้องสมุดแห่งประเทศไทยในพระราชูปถัมภ์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี



กณทรรัตน์ เจริญมิตร รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร-สื่อสารองค์กรและธุรกิจสัมพันธ์ บมจ.บัตรกรุงไทย จัดกิจกรรมเครือข่ายส่งภาษามือ...ชวนน้องเรียนรู้อีกแห่งสติ ให้กับนักเรียนที่บกพร่องทางการได้ยินชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-3 โรงเรียนเศรษฐเสถียร ในพระราชูปถัมภ์



ประวิทย์ จิตนราพงศ์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท แบล็คแคนยอน (ประเทศไทย) จำกัด และ วรณา สุระเชษฐพานิช ผู้จัดการผลิตภัณฑ์อาวุโส บริษัท ซีโน-แปซิฟิก เทรดดิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด จัดอบรม “แอคเนซี พาสต้าคุณภาพ ต้นตำรับแท้จากอิตาลี” ที่แบล็คแคนยอน สาขา เดอะพาสซิโอ รามคำแหง



สายสม วงศาสุลักษณ์ พร้อมด้วยครอบครัว จัดงานเลี้ยงฉลองวันเกิดแก่ ปณชนก วงศาสุลักษณ์ บุตรสาวคน-กลาง ที่ห้องอาหาร เดอะ เมย์ฟลาวเวอร์ โรงแรมดุสิตธานี กรุงเทพฯ โดยมี สุกัญญา จันทรัฐ ผู้จัดการทั่วไปของโรงแรมฯ มอบช่อดอกไม้แสดงความยินดี